
 

 

 

 

LIETUVOS TRANSPORTO SAUGOS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL TEISĖS MOKYTI FIZINIUS ASMENIS, KURIŲ DARBAS TIESIOGIAI ARBA 

NETIESIOGIAI SUSIJĘS SU GELEŽINKELIŲ TRANSPORTO EISMU, IR (AR) 

KROVINIŲ KROVIMO IR TVIRTINIMO VAGONUOSE DARBŲ 

VADOVUS SUTEIKIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2019 m. lapkričio 25 d. Nr. 2BE-350 

Vilnius 

 
 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos įstatymo 20 

straipsnio 1 ir 12 dalimis: 

1. T v i r t i n u Teisės mokyti fizinius asmenis, kurių darbas tiesiogiai arba netiesiogiai 

susijęs su geležinkelių transporto eismu, ir (ar) krovinių krovimo ir tvirtinimo vagonuose darbų 

vadovus suteikimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Valstybinės geležinkelio inspekcijos prie Susisiekimo 

ministerijos viršininko 2015 m. rugsėjo 2 d. įsakymą Nr. V-183 „Dėl Teisės mokyti fizinius 

asmenis, kurių darbas tiesiogiai arba netiesiogiai susijęs su geležinkelių transporto eismu, ir (ar) 

krovinių krovimo ir tvirtinimo vagonuose darbų vadovus suteikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

3. I n f o r m u o j u, kad šis įsakymas nustatyta tvarka skelbiamas Teisės aktų registre ir 

Lietuvos transporto saugos administracijos interneto svetainėje.  

 

 

 

Administracijos direktoriaus pavaduotojas,  

pavaduojantis Administracijos direktorių        Tomas Kolendo 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos transporto saugos administracijos 

direktoriaus 2019 m. lapkričio 25 d. 

įsakymu Nr. 2BE-350 
 

 

TEISĖS MOKYTI FIZINIUS ASMENIS, KURIŲ DARBAS TIESIOGIAI ARBA 

NETIESIOGIAI SUSIJĘS SU GELEŽINKELIŲ TRANSPORTO EISMU, IR (AR) 

KROVINIŲ KROVIMO IR TVIRTINIMO VAGONUOSE DARBŲ 

VADOVUS SUTEIKIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Teisės mokyti fizinius asmenis, kurių darbas tiesiogiai arba netiesiogiai susijęs su 

geležinkelių transporto eismu, ir (ar) krovinių krovimo ir tvirtinimo vagonuose darbų vadovus  

suteikimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato teisės mokyti fizinius asmenis, kurių darbas 

tiesiogiai arba netiesiogiai susijęs su geležinkelių transporto eismu, ir (ar) krovinių krovimo ir 

tvirtinimo vagonuose darbų vadovus (toliau – mokymo centras) suteikimo ir skundų dėl mokymo 

centro veiksmų (neveikimo), susijusių su mokymo centro veiklos vykdymu, nagrinėjimo tvarką. 

2. Šiame Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos geležinkelių transporto eismo saugos įstatyme.  

 

II SKYRIUS 

TEISĖS VYKDYTI MOKYMO CENTRO VEIKLĄ SUTEIKIMAS 
 

3. Asmenys, pageidaujantys įgyti teisę vykdyti mokymo centro veiklą, Lietuvos 

transporto saugos administracijai (toliau – Administracija) turi pateikti deklaraciją, parengtą 

pagal Aprašo priedą.  

4. Teisės vykdyti mokymo centro veiklą suteikimą patvirtina įrašas 

Administracijos interneto svetainėje viešai skelbiamame Asmenų, įgijusių teisę vykdyti mokymo 

centro veiklą, sąraše, kuriame nurodoma ši informacija: teisę vykdyti mokymo centro veiklą 

įgijusio juridinio asmens teisinė forma, pavadinimas, buveinės adresas arba fizinio asmens 

vardas, pavardė, mokymo centro veiklos vykdymo vietos adresas, mokymo centro veiklos 

apimtis (pagal tai, kurią asmenų grupę (-es) suteikta teisė mokyti), teisės vykdyti mokymo centro 

veiklą įgijimo, sustabdymo, sustabdymo panaikinimo ar panaikinimo datos. Į šį sąrašą mokymo 

centras įrašomas ne vėliau kaip kitą darbo dieną po deklaracijos pateikimo Administracijai 

dienos. 

 

III SKYRIUS 

SKUNDŲ DĖL MOKYMO CENTRO VEIKLOS (NEVEIKIMO) 

NAGRINĖJIMAS 

 

5. Fiziniai asmenys, pageidaujantys dirbti darbą, tiesiogiai arba netiesiogiai susijusį su 

geležinkelių transporto eismu, ir (ar) pageidaujantys vykdyti krovinių krovimo ir tvirtinimo 

vagonuose darbų vadovų funkcijas (toliau – pareiškėjai), turi teisę apskųsti Administracijai 

mokymo centro veiksmus (neveikimą), susijusius su mokymo centro veiklos vykdymu. 



2 

 

 

6. Skundai Administracijai gali būti pateikiami tiesiogiai (atvykus į Administraciją), 

siunčiami registruotu paštu arba dokumentų skaitmeninės kopijos siunčiamos Administracijos 

interneto svetainėje nurodytu elektroninio pašto adresu.  

7. Skundai Administracijoje nagrinėjami, jeigu jie pateikti per 20 darbo dienų nuo tos 

dienos, kurią pareiškėjas sužinojo arba turėjo sužinoti apie skundžiamus veiksmus ir (ar) 

neveikimą ar pagal kompetenciją priimtus sprendimus, arba nuo tos dienos, kai baigėsi terminas, 

per kurį turėjo būti atliktas atitinkamas veiksmas ar priimtas atitinkamas sprendimas. Jeigu 

skundui paduoti nustatytas terminas praleistas dėl objektyvių priežasčių, kurias pareiškėjas 

pagrindžia atitinkamais įrodymais (dokumentais, informacija ir (ar) kitais duomenimis), 

Administracijos sprendimu skundo pateikimo terminas gali būti atnaujintas. Kartu su prašymu 

atnaujinti skundo pateikimo terminą turi būti pateiktas ir skundas Aprašo 6 punkte nustatytais 

būdais. Administracija per 5 darbo dienas nuo prašymo atnaujinti skundo pateikimo terminą 

gavimo dienos priima motyvuotą sprendimą atnaujinti arba atsisakyti atnaujinti skundo 

pateikimo terminą ir apie šį sprendimą ne vėliau kaip kitą darbo dieną informuoja pareiškėją.  

8. Pareiškėjo teikiamame skunde turi būti nurodyta: 

8.1. skundo surašymo vieta ir data; 

8.2. pareiškėjo vardas, pavardė, gyvenamosios vietos adresas, telefono numeris, 

elektroninio pašto adresas, taip pat atstovo (fizinio arba juridinio asmens) vardas, pavardė, 

gyvenamosios vietos adresas, teisinė forma, pavadinimas, kodas, buveinės adresas (nurodoma, 

jeigu pareiškėjo interesais skundą pateikia atstovas); 

8.3. mokymo centro, kurio veiksmai, neveikimas ir (ar) sprendimai skundžiami, teisinė 

forma, pavadinimas, kodas ir buveinės adresas arba fizinio asmens, turinčio teisę vykdyti 

mokymo centro veiklą, vardas, pavardė, mokymo centro veiklos vykdymo vietos adresas; 

8.4. konkretus skundžiamas veiksmas, neveikimas ar sprendimas (sprendimo data, 

numeris, veikimo ar neveikimo esmė, sužinojimo apie skundžiamą veiksmą, sprendimą ar 

neveikimą data);  

8.5. aplinkybės, kuriomis pareiškėjas grindžia savo skundą, ir tai patvirtinantys 

įrodymai; 

8.6. pareiškėjo patvirtinimas, kad teismas nėra priėmęs sprendimo dėl skundžiamo 

veiksmo (neveikimo) ir (ar) skundžiamo sprendimo; 

8.7. pareiškėjo reikalavimas; 

8.8. pridedamų dokumentų sąrašas (jeigu su skundu teikiami papildomi dokumentai).  

9. Skundas turi būti surašytas valstybine kalba. Jeigu skundas ir (ar) kartu su skundu 

teikiami dokumentai surašyti ne valstybine kalba, jie turi būti išversti į valstybinę kalbą ir 

patvirtinti vertėjo antspaudu.  

10. Skundą pasirašo pareiškėjas arba jo įgaliotas atstovas. Prie atstovo paduodamo 

skundo turi būti pridedamas įgaliojimas, sudarytas Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 

numatyta tvarka, arba atstovavimo sutartis. Elektroniniu būdu pateiktas skundas turi būti 

pasirašytas kvalifikuotu elektroniniu parašu.  

11. Apie skundo gavimą Administracija pareiškėją informuoja ne vėliau kaip kitą darbo 

dieną po skundo gavimo tokiu būdu, kokiu buvo pateiktas skundas, išskyrus tuos atvejus, kai 

skunde nurodytas kitoks pageidaujamas informacijos gavimo būdas.   

12. Administracija, nustačiusi skundo trūkumų, per 3 darbo dienas nuo skundo gavimo 

dienos informuoja pareiškėją apie nustatytus skundo trūkumus ir nustato 10 darbo dienų terminą 

trūkumams pašalinti. Tuo atveju, jei Aprašo 15 punkte numatytais atvejais skundas 



3 

 

 

nenagrinėjamas, Administracija apie tai informuoja pareiškėją Lietuvos Respublikos viešojo 

administravimo įstatyme nustatyta tvarka.  

13. Administracija turi teisę paprašyti, kad  pareiškėjas patikslintų aplinkybes, kuriomis 

grindžiamas skundas, ir (ar) skundo reikalavimą, ir (arba) paprašyti pateikti papildomus 

duomenis ar dokumentus ir nustatyti terminą jiems pateikti. Nepatikslinus skundo pagal 

Administracijos prašymą, skundas yra nagrinėjamas ir sprendimas dėl jo priimamas remiantis 

skunde nurodyta informacija ir kartu su skundu pateiktais dokumentais.  

14. Skundas turi būti išnagrinėtas ir sprendimas dėl jo priimtas ne vėliau kaip per 20  

darbo dienų nuo tinkamai įforminto skundo Administracijoje gavimo dienos. Skundui nagrinėti 

per 2 darbo dienas nuo skundo gavimo sudaroma komisija iš trijų Administracijos darbuotojų, 

kurie išnagrinėję skundą pateikia komisijos išvadą Administracijos direktoriui sprendimui 

priimti. 

15. Administracija nenagrinėja  skundo, jeigu: 

15.1. skundo nagrinėjimas nepriklauso Administracijos kompetencijai; 

15.2. skundas neatitinka Aprašo 8–10 punktuose nustatytų reikalavimų ir pareiškėjas per 

Administracijos nustatytą terminą nepašalino skundo trūkumų; 

15.3. yra įsigaliojęs Administracijos arba teismo sprendimas, priimtas dėl skundo, kurį 

pateikė tas pats pareiškėjas dėl to paties subjekto, dėl to paties reikalavimo ir tuo pačiu pagrindu, 

arba priimtas Administracijos sprendimas atsisakyti skundo dėl to paties subjekto, dėl to paties 

reikalavimo ir pateikto tuo pačiu pagrindu; 

15.4. Administracija arba teismas nagrinėja to paties pareiškėjo skundą dėl to paties 

subjekto, dėl to paties reikalavimo ir pateiktą tuo pačiu pagrindu; 

15.5. skundas pateiktas neveiksnaus asmens; 

15.6. skundas pateiktas pasibaigus jo pateikimo terminui ir pareiškėjas neprašė 

Administracijos atnaujinti skundo pateikimo termino arba Administracija, išnagrinėjusi 

pareiškėjo prašymą atnaujinti skundo pateikimo terminą, atsisakė skundo pateikimo terminą 

atnaujinti. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. Apraše nurodyta informacija asmeniui, pageidaujančiam įgyti teisę vykdyti 

mokymo centro veiklą, pateikiama tokiu būdu, kokiu buvo pateikta deklaracija, išskyrus tuos 

atvejus, kai deklaracijoje nurodytas kitoks informacijos gavimo būdas. 

17. Administracijos sprendimai ir veiksmai (neveikimas), kuriais nesilaikoma šio 

Aprašo nuostatų, gali būti apskųsti Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba 

administraciniam teismui Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo 

tvarkos įstatyme ir Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 



 

 

Teisės mokyti fizinius asmenis, kurių 

darbas tiesiogiai arba netiesiogiai susijęs 

su geležinkelių transporto eismu, ir (ar) 

krovinių krovimo ir tvirtinimo 

vagonuose darbų vadovus suteikimo 

tvarkos aprašo  

priedas  

 

(juridinio asmens teisinė forma, pavadinimas, kodas, buveinės adresas, telefono numeris, 

elektroninio pašto adresas / fizinio asmens vardas, pavardė, mokymo centro veiklos vykdymo 

vietos adresas) 

 

Lietuvos transporto saugos administracijai 

 

DEKLARACIJA 

_________________ 

(data) 

__________________ 

(vieta) 

 

Teikdamas šią deklaraciją patvirtinu, kad mokymo centras / fizinis asmuo, vykdantis 

mokymo centro veiklą, vykdydamas (pažymėti reikiamą (-us)) 

□ Fizinių asmenų, kurių darbas tiesiogiai susijęs su geležinkelių transporto eismu,  

□ Fizinių asmenų, kurių darbas netiesiogiai susijęs su geležinkelių transporto eismu,  

□ Krovinių krovimo ir tvirtinimo vagonuose darbų vadovų mokymą: 

1. vykdys mokymą pagal neformaliojo mokymo programą (-as); 

2. turi parengęs mokymų kokybės valdymo sistemą, apimančią priemones, kurios padės 

užtikrinti fiziniams asmenims, kurių darbas tiesiogiai arba netiesiogiai susijęs su geležinkelių 

transporto eismu, ir (ar) krovinių krovimo ir tvirtinimo vagonuose darbų vadovams 

nediskriminacines galimybes mokytis; 

3. turi parengęs priemones, kurios padės užtikrinti, kad mokymai bus vykdomi pagal 

neformaliojo mokymo programas; 

4. turi parengęs priemones, kurios padės užtikrinti, kad mokymai bus vykdomi nešališkai, 

be spaudimo ar paskatų, kurios galėtų turėti poveikį mokymo rezultatams.  

 

Pageidauju, kad teisė vykdyti mokymo centro veiklą būtų suteikta nuo (nurodoma, 

jei mokymo centras pageidauja įgyti teisę vykdyti mokymo centro veiklą vėlesnę dieną nei kitą 

dieną po deklaracijos pateikimo):____________________________ 

(data)   

Teikdamas atitikties deklaraciją patvirtinu, kad joje nurodyta informacija yra teisinga 

ir išsami. 

Informaciją pageidauju gauti: _____________________________________________ 

(nurodomas konkretus informacijos gavimo būdas) 

 

____________________________    ________________ ____________________________ 

(pareigos)             (parašas)          (vardas, pavardė) 


